Погашение прочих долгосрочных обязательств  -  (1)
Дивиденды уплаченные   (337)  (249)
Дивиденды, уплаченные миноритарным акционерам   -   (1)
Чистые денежные средства, использованные в финансовой деятельности   2 382 2 101

Уменьшение (увеличение) денежных средств и их эквивалентов  897 (47)

Денежные средства и их эквиваленты на начало отчетного периода   486 533

Денежные средства и их эквиваленты на конец отчетного периода
(Примечание 16)

   1 383   486

Прилагаемые примечания являются неотъемлемой частью настоящей консолидированной отчетности.

Перевод документа, подготовленного на английском языке.
См. Пояснение к переводу на странице 2

 8

ОАО «Сибирьтелеком»
Консолидированный отчет о движении собственного капитала за год, окончившийся 31 декабря 2007 г.

(в миллионах российских рублей)

Уставный капитал

Прим.
Привилегир.

акции
Обыкновен.

акции

Изменение
справедливой
стоимости фин.
вложений на
продажу

Нераспределенная
прибыль (до

корректировок)

Корректировка
ошибок (Прим 2)

Нераспределе
нная

прибыль
(скорректиро

вано)

ИТОГО Доля
меньшинства

Итого
капитал

Остаток на 31 декабря 2005 г. 2 869  2 672 103 13 019 (1 352) 11 667 15 311  48 15 359
Прибыль  за отчетный период  - - - 1 181 (206) 975 975 (21) 954
Изменение справедливой стоимости финансовых
вложений на продажу

 - - 51 - - - 51 - 51

Реклассификация изменения справедливой стоимости
финансовых вложений на продажу в связи с отчуждением

 - - (67) - - - (67) - (67)

Итого признанные прибыли и убытки за период   (16) 1 181 (206) 975 959 (21) 938
Дивиденды акционерам  материнской компании  - - - (235) - (235) (235) - (235)
Дивиденды миноритарным акционерам дочерних
компаний.

 - - - - - - - (1) (1)

Приобретение доли участия миноритарных акционеров   - - - (30) - (30) (30) (24) (54)
Остаток на 31 декабря 2006 г. 2 869 2 672 87 13 935 (1 558) 12 377 16 005 2 16 007
Прибыль  за отчетный период  - - -   2 659 2 659  2 659
Изменение справедливой стоимости финансовых
вложений на продажу

- - 10  - 10 - 10

Итого признанные прибыли и убытки за период   10   2 659 2 669 - 2  669
Дивиденды акционерам  материнской компании 33 - - -   (327) (327) - (327)
Остаток на 31 декабря 2007 г.  869 2 672 97   14 709 18 347 2 18 349

   Прилагаемые примечания являются неотъемлемой частью настоящей консолидированной отчетности.

Перевод документа, подготовленного на английском языке.
См. Пояснение к переводу на странице 2

ОАО «Сибирьтелеком»
Примечания к консолидированной финансовой отчетности

За год, закончившийся 31 декабря 2007 г.
(в миллионах российских рублей)

Примечание: Показатели по состоянию на 31 декабря 2005 года и на 31 декабря 2006, а также за 2006 год

были пересмотрены.

9

1. Общая информация